
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان، دوره
آموزشی پیاده سازی و استقرار مدیریت دارایی های فیزیکی با هدف
افزایش بهره وری و استفاده مفید وموثر از دارایی های فیزیکی با
حضور مدیران و کارشناسان و شهرستانهای تابعه در سطح شرکت به صورت

حضوری و مجازی برگزار شد.

ناصر نایب عضو کمیته مدیریت دارای های فیزیکی شرکت توانیر به
عنوان مدرس این دوره آموزشی در این خصوص گفت: مدیریت دارایی های
فیزیکی به مجموعه شيوه ها و فعاليت هايي منظم و هماهنگی گفته می
شود كه سازمان از طريق آن، داراييها و نيز هزينهها و ريسك  ها و
عملكرد را در طي چرخه عمر دارايي ها، با هدف تحقق برنامه

استراتژيك سازماني، به طور بهينه و پايدار مديريت ميكند.

وی با اشاره به اینکه هدف اصلی در مدیریت دارایی های فیزیکی،
توانمندسازی سازمان در رسیدن به اهداف خود با استفاده بهرهور و
ارزش آفرین از داراییها است، گفت: افزایش رضایتمندی ذی نفعان
(مشتریان، صاحبان سهام، کارمندان و …) از عملکرد کلی سازمان،
افزایش بهره وری در  استفاده از سرمایه ها و دارایی های سازمان،
افزایش عمر اقتصادی دارایی های فیزیکی در کنار کاهش هزینههای
چرخه عمر دارایی های فیزیکی و بهبود عملکرد در حوزه های اصلی چون
قابلیت اطمینان و کاهش اتلاف ها تنها بخشی از نتایج اجرای سیستم

مدیریت دارایی های فیزیکی است.

نایب با تاکید بر اینکه مدیریت دارایی های فیزیکی شامل جنبه های
مختلفــی از جملــه جنبــه هــای رهــبری، الزامــات و تعــالی اســت،
افزود:اجرای این طرح در سطح شرکت ها علاوه بر کاهش هزینه ها منجر
می شود تا منابع محدود در سازمان ها صرف مسائل معدودی شود که

سازمان همواره با آنها دست به گریبان است.

عضو کمیته مدیریت دارایی های فیزیکی شرکت توانیر در ادامه اظهار
داشت: از سال 1399 و به دنبال ابلاغ سند نظام نامه از سوی شرکت
توانیر به شرکت های توزیع برق، این دوره 2 بار به صورت متمرکز در
سراسر کشور برگزار شده که طی آن اصول پیاده سازی سیستم مدیریت
دارایی های فیزیکی به همکاران شرکت های توزیع برق آموزش داده شد.

نایب افزود: بیشتر اتلاف ها در سطح سازمانها به صورت اتلاف های
پنهانی است که این اتلاف ها با استقرار مدیریت دارایی های فیزیکی
مشخص و رفع می شوند و اتلاف های آشکار که به راحتی قابل شناسایی و



رفع هستند معمولا تاثیری کمتری در سازمان ها می گذارند.

وی در پایان گفت: برای موفقیت در پیشرفت مستمر و رسیدن به سطوح
بالای بلوغ در مدیریت دارایی های فیزیکی نیاز به اجرای مجموعه
گســتردهای از فعــالیت هــا از جملــه تــدوین اهــداف و اســتراتژی،
برنامهریزی مستمر برای اجرای پروژه های بهبود، آموزش و فرهنگ
سازی گسترده در سطح منابع انسانی و از همه مهمتر خواست جدی و

پیگیرانه مدیران ارشد سازمان می باشد.


